,Liebe geht durch den Magen“

Frittatensuppe €4,20
Leberknédelsuppe €4,20
Kaspressknodelsuppe €4,20
Fleischstrudelsuppe €4,20
Speckbrot mit Kren €790
Frankfurter mit Senf, Kren & Gebdck €590

Schinken-Kdse-Toast oder
Kdse-Toast € 4,80

Informationen zu Allergenen erteilen unsere Mitarbeiter auf Nachfrage.



,Ich liebe es mit WEIN zu kochen.

Wienerschnitzl vom Schwein dazu
Petersilienkartoffel oder Pommes Frites

Cordon bleu vom Schwein dazu
Petersilienkartoffel oder Pommes Frites

Rinderbraten Burgunder Art
dazu Butterspdtzle

Jagerpfandl: Schweinelendchen auf Jagersauce
dazu Butterspatzle und Gemiise

Grillteller verschiedene Fleischsorten vom Grill
dazu Krduterbutter Pommes Frites & Gemdiise

Putenschnitzl ,Hawai“
dazu Kartoffelkroketten und Gemiise

Altwiener Salonbeuscherl dazu Serviettenknodel

3 Stk Hausgemachte Grammelknédel
auf warmen Krautsalat

Gebratenes Forellenfilet auf Spinat-Rahmtagliatelle

Gemischter Salatteller mit Putenstreifen
gegrillt oder gebacken

Manchmal gebe ich ihn sogar ins ESSEN!“

€ 14,90

€15,90

€ 16,90

€17,90

€17,90

€ 15,90
€11,90

€12,90
€17,90

€ 13,90



,Kochen ist Leidenschaft”

Kdsespiditzle
mit Réstzwiebel und griinen Salat

Eiernockerl
dazu griiner Salat

Gemiisestrudel
auf Rahmnudelbeet

Kinderwiener
mit Pommes Frites

Eiernockerl

Grillwiirstl
mit Pommes Frites

€12,90

€12,90

€ 13,90

€790
€6,90

€6,90



,2Hier wird mit Liebe gekocht

Eispalatschinke mit Friichten

2 Stk Marillenpalatschinken

Mohr im Hemd

Apfelstrudel oder Topfenstrudel
Torten & Kuchen

Portion Beilage

Portion Pommes

Gemischter Salat

Gemischter Salat vom Buffet
Port. Ketchup, Mayonaise, Senf
Port.Kernél

Geback
Portion Schlag

'{l

€790
€5,20
€490
€ 4,50
€4,20

€290
€4,50
€ 3,90
€490
€ 0,60
€0,80

€1,20
€040



Bier

Gosser 0,31 €3,70
Gdsser 0,51 € 4,30
Gésser 0,21 €2,90
Radler 0,31 €3,70
Radler 0,51 € 4,30
Weizen 0,51 €4,50
Alkoholfreies Bier €4,50
Alkoholfreies Weizen €4,50
Forstauer’s 0,51 €4,10
Forstauer’s 0,31 € 3,50
Wein

Spritzer Weifs/Rot 0,251 €2,70
Spritzer Weifs/Rot 0,51 €5,40

Sommerspritzer Weifs/Rot 0,251 € 2,50
Sommerspritzer Weifs/Rot 0,51 €5,00

Kaiserspritzer 0,251 €2,80
Kaiserspritzer 0,51 €5,60
Stifer Spritzer 0,251 € 3,00
Hugo € 3,50
Aperol € 4,80
Schillerol €4,80
1/8 Wein €2,50
Flasche Wein:

Sauvignon Blanc €27,00
Riesling € 26,00
Big John (Scheiblhofer) € 45,00
Sdmling € 24,00
Gewlirztraminer € 32,00
Frizzante rosé € 30,00
Frizzante Weifsburgunder €30,00
Blauer Zweigelt € 34,00
Blaufrdinkisch € 32,00
Spirituosen

Williams Birne, Marille, Zwetschke, Zirbe,
Nuss, Weichsel, [daermeister €2.80

Mixgetranke

Gummibdrli

Alkoholfrei

Soda 0,25 | 0,5 €1,70 | €3,40
Soda Zitrone 0,25 | 0,5 €2,00]€4,00
Hollersaft/Johannisbeere

0,25 [ 0,5 mit Soda €2,50]|€4,00
Pago: verschiedene Sorten

Pur Flasche €2,80

mit Wasser 0,25 [ 0,5 €2,80]€3,60
gespritzt 0,25 | 0,5 €3,20€4,30
Limonaden: Cola, Cola Zero, Almdudler,
Fanta, Spezi 0,25 | 0,5 €2,60]€5,20
Gespritzt €2,20]|€4,40
Red Bull € 4,80
Gesduseperle: Himbeere, Heidelbeere,
Stachelbeere €3,90

Veitlbauer Sdfte: Apfel naturtriib,
Apfel-Karotte, Apfel-Holler

pur 0,25]0,5 €2,80|€5,60
mit Wasser 0,25 | 0,5 €2,80]€3,60
gespritzt 0,25 ] 0,5 €3,20€4,30
Kaffee

Verldingerter €2,90
GrofSer Brauner € 3,50
Kleiner Brauner € 2,80
Espresso € 2,80
Doppelter Espresso €3,50
GrofSer Schwarzer € 3,50
Hdferlkaffee €3,20
Melange € 3,00
Caffé Latte €4,20
Kakao ohne Schlag €3,20
Kakao mit Schlag € 3,70
Tee

Kamille, Schwarztee, Griiner Tee,
Pfefferminztee, Fiirchtete,
Krdutertee €2,90

Bacardi Cola, Cappy Wodka, Wodka Bull, Gin Tonic, Schiwasser,

€4,20



