

Suppen

Frittatensuppe	€ 4,20
Leberknödelsuppe	€ 4,20
Kaspressknödelsuppe	€ 4,20
Fleischstrudelsuppe	€ 4,20

zur Jause

Speckbrot mit Kren	€ 7,90
Frankfurter mit Senf, Kren & Gebäck	€ 5,90
Schinken-Käse-Toast oder	
Käse-Toast	€ 4.80



Informationen zu Allergenen erteilen unsere Mitarbeiter auf Nachfrage.



Hauptspeisen

Wienerschnitzl vom Schwein dazu Petersilienkartoffel oder Pommes Frites	€ 14,90
Cordon bleu vom Schwein dazu Petersilienkartoffel oder Pommes Frites	€ 15,90
Rinderbraten Burgunder Art dazu Butterspätzle	€ 16,90
Jägerpfandl: Schweinelendchen auf Jägersauce	
dazu Butterspätzle und Gemüse	€ 17,90
Grillteller verschiedene Fleischsorten vom Grill dazu Kräuterbutter Pommes Frites & Gemüse	€ 17,90
Putenschnitzl "Hawai"	
dazu Kartoffelkroketten und Gemüse	€ 15,90
Altwiener Salonbeuscherl dazu Serviettenknödel	€ 11,90
3 Stk Hausgemachte Grammelknödel	
auf warmen Krautsalat	€ 12,90
Gebratenes Forellenfilet auf Spinat-Rahmtagliatelle	€ 17,90
Gemischter Salatteller mit Putenstreifen	
gegrillt oder gebacken	€ 13,90



Vegetarische Speisen

Käsespätzle	
mit Röstzwiebel und grünen Salat	€ 12,90
Eiernockerl	
dazu grüner Salat	€ 12,90
Gemüsestrudel	
auf Rahmnudelbeet	€ 13,90

Für unser kleinen Gäste

€ 7,90
€ 6,90
€ 6,90





Desserts

Eispalatschinke mit Früchten	€ 7,90
2 Stk Marillenpalatschinken	€ 5,20
Mohr im Hemd	€ 4,90
Apfelstrudel oder Topfenstrudel	€ 4,50
Torten & Kuchen	€ 4,20

Beilagen

Portion Beilage	€ 2,90
Portion Pommes	€ 4,50
Gemischter Salat	€ 3,90
Gemischter Salat vom Buffet	€ 4,90
Port. Ketchup, Mayonaise, Senf	€ 0,60
Port. Kernöl	€ 0,80
Gebäck	€ 1,20
Portion Schlag	€ 0.40

Bier

Gösser 0,31	€ 3,70
Gösser 0,5l	€ 4,30
Gösser 0,21	€ 2,90
Radler 0,31	€ 3,70
Radler 0,51	€ 4,30
Weizen 0,5l	€ 4,50
Alkoholfreies Bier	€ 4,50
Alkoholfreies Weizen	€ 4,50
Forstauer's 0,5l	€ 4,10
Forstauer's 0,31	€ 3,50
· . · ·	

Wein

Spritzer Weiß/Rot 0,25l	€ 2,70
Spritzer Weiß/Rot 0,5l	€ 5,40
Sommerspritzer Weiß/Rot 0,25l	€ 2,50
Sommerspritzer Weiß/Rot 0,5l	€ 5,00
Kaiserspritzer 0,25l	€ 2,80
Kaiserspritzer 0,5l	€ 5,60
Süßer Spritzer 0,25l	€ 3,00
Нидо	€ 3,50
Aperol	€ 4,80
Schillerol	€ 4,80
1/8 Wein	€ 2,50
Flasche Wein:	
Sauvignon Blanc	€ 27,00
Riesling	€ 26,00
Big John (Scheiblhofer)	€ 45,00
Sämling	€ 24,00
Gewürztraminer	€ 32,00
Frizzante rosé	€ 30,00
Frizzante Weißburgunder	€30,00
Blauer Zweigelt	€ 34,00
Blaufränkisch	€ 32,00

Spirituosen

Williams Birne, Marille, Zwetschke, Zirbe, Nuss, Weichsel, Jägermeister € 2,80

Alkoholfrei

Soda 0,25 0,5	€ 1,70 € 3,40
Soda Zitrone 0,25 0,5	€ 2,00 € 4,00
Hollersaft/Johannisbeere	
0,25 0,5 mit Soda	€ 2,50 € 4,00
Pago: verschiedene Sorten	
Pur Flasche	€ 2,80
mit Wasser 0,25 0,5	€ 2,80 € 3,60
gespritzt 0,25 0,5	€ 3,20 € 4,30
Limonaden: Cola, Cola Zero, A	Almdudler,
Fanta, Spezi 0,25 0,5	€ 2,60 € 5,20
Gespritzt	€ 2,20 € 4,40
Red Bull	€ 4,80
Gesäuseperle: Himbeere, Hei	delbeere,
Stachelbeere	€ 3,90
Veitlbauer Säfte: Apfel natur	trüb,
Apfel-Karotte, Apfel-Holler	
pur 0,25 0,5	€ 2,80 € 5,60
mit Wasser 0,25 0,5	€ 2,80 € 3,60
gespritzt 0,25 0,5	€ 3,20 € 4,30
66	

Kaffee

Verlängerter	€ 2,90
Großer Brauner	€ 3,50
Kleiner Brauner	€ 2,80
Espresso	€ 2,80
Doppelter Espresso	€ 3,50
Großer Schwarzer	€ 3,50
Häferlkaffee	€ 3,20
Melange	€ 3,00
Caffé Latte	€ 4,20
Kakao ohne Schlag	€ 3,20
Kakao mit Schlag	€ 3,70

Tee

Kamille, Schwarztee, Grüner Tee,

Pfefferminztee, Fürchtete,

Kräutertee € 2,90

Mixgetränke

Bacardi Cola, Cappy Wodka, Wodka Bull, Gin Tonic, Schiwasser, Gummibärli € 4,20